
 

РЕШЕНИЕ 

 

ХАЛЬЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

 

31 октября 2023 г. № 108 

 
 

 

Об образовании избирательных округов по 
выборам депутатов Хальчанского сельского 
Совета депутатов двадцать девятого созыва 
  

На основании статьи 15, части второй статьи 16 Избирательного 

кодекса Республики Беларусь, решения Хальчанского сельского Совета 

депутатов от 29 августа 2023 г. № 105 «Об установлении числа 

избирательных округов и средней численности избирателей на 

избирательный округ» Хальчанский сельский исполнительный комитет 

РЕШИЛ: 

1. Образовать избирательные округа по выборам депутатов 

Хальчанского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва 

согласно приложению. 

2. Определить место нахождения Хальчанской сельской 

избирательной комиссии: Ветковский район, деревня Хальч, площадь 

Победы, 1.  

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Голас Веткаўшчыны» 

и разместить на официальном сайте Ветковского районного 

исполнительного комитета в глобальной компьютерной сети Интернет.  

 

Председатель                                                     В.Н. Жолудев 

 

Управляющий делами                                            Н.В.Никитина   

 

 

 

 

 

 

 

 



        Приложение 

                                                                            к решению Хальчанского  

                                                                            сельского исполнительного 

                                                                            комитета  

                                                                            31 октября 2023 г. № 108 

       

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЕ ОКРУГА  

по выборам депутатов Хальчанского сельского 

Совета депутатов двадцать девятого созыва 

 

Поселковый избирательный округ № 1 

 

 В состав округа входит часть деревни Золотой Рог в границах улиц: 

Полевая, Новая, Коммунаров; 

 посёлки: Борец, Каничев, Станки, Победа.  

 Численность избирателей в избирательном округе – 191. 

                

Золоторожский избирательный округ № 2 

 

 В состав округа входит часть деревни Золотой Рог в границах улиц: 

Ветковская, Кооперативная; 

 часть агрогородка Старое Село в границах улиц: Молодёжная, 

Советская 1-я, Рачкова, Белякова А.С., Советская 4-я, Победы (дома №2-

17). 

 Численность избирателей в избирательном округе – 197. 

 

Октябрьский избирательный округ № 3 

 

 В состав округа входит часть агрогородка Старое Село в границах 

улиц: Юбилейная, Октябрьская, Колхозная 2-я, Колхозная 1-я (дома №5, 

74-98). 

 Численность избирателей в избирательном округе – 206. 

 

Пионерский избирательный округ № 4 

 

 В состав округа входит часть агрогородка Старое Село в границах 

улиц: Победы (дома №18-45), Колхозная 1-я (дома № 1-4, 6-68) Садовая, 

Комсомольская, Кооперативная, Полькина, Пионерская. 

 Численность избирателей в избирательном округе – 219. 

 

 

 



Советский избирательный округ № 5 

 

 В состав округа входит часть агрогородка Старое Село в границах 

улиц: Мичурина И.В., Советская 2-я, Ветковская, Советская 3-я;  

 часть деревни Хальч в границах: улицы: Первомайская, Набережная 

(дома № 48-62); переулок Первомайский); 

поселок Поляновка. 

 Численность избирателей в избирательном округе – 208. 

         

Набережный избирательный округ № 6 

 

 В состав округа входит часть деревни Хальч в границах: улицы: 

Набережная (дома № 1-42), Совхозная (дома №1-35), Подгорная, 

Завьялова; переулок Крестьянский.  

 Численность избирателей в избирательном округе – 197. 

 

Центральный избирательный округ № 7 

 

 В состав округа входит часть деревни Хальч в границах площади 

Победы (дома № 3, 4, 5, 6, 7, 7Г, 15, 16, 17, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26А, 26Б, 

26В, 26Г, 26Д, 26Е, 26Ж, 26И, 27, 28, 29, 29А, 30, 30А, 31, 32, 33). 

 Численность избирателей в избирательном округе – 194. 

 

Молодёжный избирательный округ № 8 

 

 В состав округа входит часть деревни Хальч в границах улиц: 

Садовая, Молодёжная, Крестьянская (дома № 29, 31-53). 

 Численность избирателей в избирательном округе – 201. 

 

Школьный избирательный округ № 9 

 

 В состав округа входит часть деревни Хальч в границах: улицы: 

Марии Сергеевой, Советская, Крестьянская (дома № 3-28, 30), Совхозная 

(дома № 37-60); площадь Победы (дома № 1А, 4, 6а, 7а, 7б, 7в, 8, 10, 12, 

13, 14). 

 Численность избирателей в избирательном округе – 199. 


